旭域股份发现在2018年外币折算多确认汇兑收益，致使2018年度利润增加，

公告编号：2020-042

故旭域股份在 2019 年度财务报表中对该前期差错进行追溯重述。

（4）设备出资的差错更正事项

旭域股份发现 2018 年以 500 万美元设备投资美国子公司，不产生资产处置

收益，对未来将履行的设备及技术服务确认预计负债，故旭域股份在 2019 年度

财务报表中对该前期差错进行追溯重述。

（5）资产减值损失、递延所得税资产的差错更正事项

由上述“（1）费用跨期调整”事项调整坏账准备及递延所得税资产。

（6）所得税费用的差错更正事项

在考虑前述影响税前利润的会计差错更正事项后，重新测算所得税金额，并

根据 2018 年汇算清缴报告更正所得税费用。

（7）盈余公积的差错更正事项

在考虑前述影响净利润的会计差错更正事项后，调整计提的法定盈余公积。

（8）美国子公司财务数据变动的差错更正事项

旭域股份发现 2018 年及之前美国子公司的账务处理涉及管理费用等科目的

小金额变动，与已审计金额出现差异，故旭域股份在 2019 年度财务报表中对该

前期差错进行追溯重述。

2、具体的会计处理

（1）由费用跨期更正事项调整导致调增销售费用 328,962.39 元，调减其他

应收款 483,205.42 元，调增其他应付款 3,162,836.73 元，调增应付账款

1,279,254.80 元，调减年初未分配利润 4,596,334.56 元。

（2）由工资跨期更正事项调整导致调增应付职工薪酬 269,540.43 元，调增

销售费用 269,540.43 元。

（3）由汇兑损益更正事项调整导致调增财务费用 1,735,875.54 元，调减应

收账款 1,735,875.54 元。

（4）由设备出资更正事项调整导致调减资产处置收益 2,367,686.48 元，

调增预计负债 2,393,994.11 元。

（5）由事项（一）更正事项调整导致调减资产减值损失 112,494.31 元，调

减递延所得税资产 16,874.14 元。

（6）由前述事项调整导致调增所得税费用 384,616.42 元，调增应交税费

367,742.28 元，调减盈余公积 500,049.45 元。

公告编号：2020-042

（7）美国子公司账务处理前后衔接不一致，涉及科目调整金额较小，故不

再一一列式。

3、对比较期间财务状况和经营成果的影响

受影响的比较期间

报表项目名称
调整前期初金额 累积影响金额 调整后期初金额

应收账款 86,638,182.17  -1,649,081.77  84,989,100.40

其他应收款 10,140,131.10  -457,504.88  9,682,626.22

固定资产 127,252,461.92  -538,569.75  126,713,892.17

递延所得税资产 1,628,691.12  -16,874.14  1,611,816.98

应付账款 13,494,564.65  1,279,254.80  14,773,819.45

应付职工薪酬 1,084,528.45  269,540.43  1,354,068.88

应交税费 2,865,588.23  367,742.28  3,233,330.51

其他应付款 17,649,585.21  3,162,836.73  20,812,421.94

预计负债 - 2,393,994.11  2,393,994.11

盈余公积 9,238,079.57  -500,049.45  8,738,030.12

其他综合收益 508,940.57  -10,435.82  498,504.75

未分配利润 82,384,142.75  -9,409,367.98  72,974,774.77

少数股东权益 15,744,139.76  -215,545.64  15,528,594.12

销售费用 19,943,586.76  598,502.82  20,542,089.58

管理费用 7,467,327.40  357,626.32  7,824,953.72

财务费用 6,734,324.38  1,735,875.54  8,470,199.92

资产减值损失 2,020,500.29  -196,787.86  1,823,712.43

资产处置收益 2,367,686.48  -2,367,686.48  -

所得税费用 3,982,639.25  384,616.42  4,367,255.67

净利润 28,185,841.63  -5,247,519.72  22,938,321.91

少数股东损益 256,186.79  -85,279.82  170,906.97

公告编号：2020-042

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计
319,298,304.0

3
-2,662,030.54

316,636,273.4

9
-0.83%

负债合计
119,631,613.0

8
7,473,368.35

127,104,981.4

3
6.25%

未分配利润 82,384,142.75 -9,409,367.98 72,974,774.77
-11.42

%

归属于母公司所有者权益合计
183,922,551.1

9
-9,919,853.25

174,002,697.9

4
-5.39%

少数股东权益 15,744,139.76 -215,545.64 15,528,594.12 -1.37%

所有者权益合计
199,666,690.9

5

-10,135,398.8

9

189,531,292.0

6
-5.08%

营业收入
205,527,851.6

3
0.00

205,527,851.6

3
0.00%

净利润 28,185,841.63 -5,247,519.72 22,938,321.91
-18.62

%

其中：归属于母公司所有者的净利

润
27,929,654.84 -5,162,239.9 22,767,414.94

-18.48

%

少数股东损益 256,186.79 -85,279.82 170,906.97
-33.29

%

（二）备查文件目录

与会董事签字并盖章的《青岛旭域土工材料股份有限公司第五届董事会第二

十五次会议决议》

与会监事签字并盖章的《青岛旭域土工材料股份有限公司第五届监事会第七

公告编号：2020-042

次会议决议》

青岛旭域土工材料股份有限公司

董事会

2020 年 6 月 24 日